DECRETO Nº 69
de 01 de junho de 2020

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

GUILHERME ALVES MONTEIRO, Prefeito de Jardim, Estado de Mato Grosso

do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

artigo 76, inciso VII,

 Considerando o disposto na Lei Complementar n° 103/2013, que dispõe

sobre o plano diretor do Município de Jardim/MS;

 Considerando o disposto na Lei n° 1310/2007, que dispõe sobre a

criação do PRODECO - programa de desenvolvimento econômico, do

município de jardim, e dá outras providências;

DECRETA:

Art. 1º.

  Ficam nomeados, os membros abaixo, para compor o Conselho

Municipal de Desenvolvimento - CMD.

REPRESENTANTE DA ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE DE

JARDIM/MS Titular: Antônio Carlos Santana Piazer Suplente: Marilze

Nedir Alves Grubert

REPRESENTANTE DO BANCO DO BRASIL

Titular: Roney Faustino

Suplente: Aguinaldo Fernandes

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE JARDIM-MS

(AEJAR)

Titular: Claudemyr Soares Suplente: João Júlio Arashiro

REPRESENTANTE DO SEGMENTO EMPRESARIAL

Titular: Gerson Vargas

Suplente: Gisele Karine Spessatto Heck

REPRESENTANTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -

OAB Titular: Sidnei Escudero Pereira Suplente: Cíntia Fagundes

Romero

REPRESENTANTE DO SINDICATO PATRONAL Titular: Deny

Meirelles Nociti (Sindicato Rural) Suplente: Elcio de Barros Galícia

(Sindicato Rural)

REPRESENTANTE DO CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA - CREA

Titular: Carlos Pérsio Codorniz Rosa Suplente: Edgar Martins Peixoto

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS CONTABILISTAS Titular:

Wagner Luiz Florentino Cavalheiro Suplente: Vanderley Benites

Martinez

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: Bianca Monteiro Dias Garcia Pereira (titular do órgão

coordenador do Sistema de Acompanhamento e Controle do Plano

Diretor) Suplente: Jair Gonçalves Lopes dos Santos Titular: Olavo

Antonio de Oliveira Júnior Suplente: Rosana Araújo Fernandes Titular:

Nilton Cezar de Lima Salazar Suplente: Neide Lima Ortiz

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO Titular: Carlos Américo

Grubert Suplente: Manoel Barbosa Cristaldo

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Titular: Genézio Paulo Maidana Dedé Suplente: Ana Carolina Bearari de

Miranda

REPRESENTANTE DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Titular:

Devlin Menon Palazzio Suplente: Mareio Henrique de Arruda

REPRESENTANTES DE MOVIMENTOS SOCIAIS E POPULARES

Titular: Regina Aparecida da Silva Cavalheiro(Rotary Club) Suplente:

Arlindo Paim Flores (Rotary Club) Titular: Josemar Bússola Pinheiro

(Maçonaria) Suplente: Assis Dinizdo Carmo (Maçonaria)

Titular: Christianne Carvalho Lima (Pestalozzi) Suplente: Sebastiana

Maria Xavier de Moraes (Pestalozzi)

REPRESENTANTES DE ENTIDADES PROFISSIONAIS,

ACADÊMICAS, DE PESQUISA OU ORGANIZAÇÕES NÃO

GOVERNAMENTAIS Titular: Saint Clairr Ribas Nery (IFMS) Suplente:

Mozair Barbosa César (IFMS)

Titular: Paulo César Bózoli (Centro de Equoterapia Passo a Passo)

Suplente: Josemar Bússula Pinheiro (Centro de Equoterapia Passo a

Passo)

Art. 2º.

 O mandato do Conselho Municipal de Desenvolvimento será pelo periodo

de 2 (dois) anos, Biênio 2020/2022.

Art. 3º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Jardim-MS, 01 de junho de 2020.

GUILHERME ALVES MONTEIROPrefeito de Jardim/MS

Decreto Nº 69/2020 - 01 de junho de 2020

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em